



Junta Central Electoral
OFERTA ECONÓMICA

24 de enero 2023

Página 1 de 4

No. EXPEDIENTE
JCE-CCC-CP-2023-0002

NOMBRE DEL OFERENTE: VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Total
1.00	Aires acondicionados, Split tipo Cassette. (4 toneladas) -Marca CARRIER -Tipo Split INVERTER EF. 18 -Refrigerante R-410 -Serpentin en cobre -Monofasico (1hp), 220-230v -Garantia de 2 años en piezas del equipo	UN	1	148,305.08	26,694.92	175,000.00	175,000.00
2.00	Aires acondicionados, Split tipo Cassette. (5 toneladas) -Marca CARRIER -Tipo Split INVERTER EF. 18 -Refrigerante R-410 -Serpentin en cobre -Monofasico (1hp), 220-230v -Garantia de 2 años en piezas del equipo	UN	1	150,000.00	27,000.00	177,000.00	177,000.00
3.00	Aires acondicionados, Split tipo Manejadora. (5 toneladas) -Marca COMFORT TIME -Tipo Split INVERTER EF. 18 -Refrigerante R-410 -Serpentin en cobre -Monofasico (1hp), 220-	UN	9	143,220.34	25,779.66	169,000.00	1,521,000.00

Victor Garcia



	230V -Garantía de 2 años en piezas del equipo							
4.00	Tubos rígidos de cobre. (7/8" x 20')	UN	18	3,644.07	655.93	4,300.00	77,400.00	
5.00	Tubos rígidos de cobre (3/8" x 20')	UN	18	1,355.93	244.07	1,600.00	28,800.00	
6.00	Vascocel (de 7/8" x 3/8" x 6'.)	UN	60	72.03	12.97	85.00	5,100.00	
7.00	Codo de cobre (de 7/8")	UN	48	72.03	12.97	85.00	4,080.00	
8.00	Codo de cobre (de 3/8")	UN	48	33.90	6.10	40.00	1,920.00	
9.00	Coupling de cobre (de 7/8")	UN	6	50.85	9.15	60.00	360.00	
10.00	Termostato - Marca Honeywell -Vertical	UN	12	1,525.42	274.58	1,800.00	21,600.00	
11.00	Caja de protección para termostato	UN	12	508.47	91.53	600.00	7,200.00	
12.00	Filtros de línea soldable 163-S -Salida 3/8"	UN	12	296.61	53.39	350.00	4,200.00	
13.00	Barra Roscada 5/16" x 6'	UN	24	127.12	22.88	150.00	3,600.00	
14.00	Channel (angular) Unistrut 3/4"	UN	24	593.22	106.78	700.00	16,800.00	
15.00	Tuercas Mecánicas 5/16"	UN	100	2.54	0.46	3.00	300.00	
16.00	Arandelas planas 3/8"	UN	100	4.24	0.76	5.00	500.00	





No. EXPEDIENTE
JCE-CCC-CP-2023-0002

17.00	Visor de liquido Soldable - Salida 3/8	UN	12	381.36	68.64	450.00	5,400.00
18.00	Bomba para drenaje grande -220V	UN	15	3,135.59	564.41	3,700.00	55,500.00
19.00	Varilla de plata AL 5 %	LB	10	3,220.34	579.66	3,800.00	38,000.00
20.00	Tirillas (Tie wrap) plásticas DE 12"	UN	200	4.24	0.76	5.00	1,000.00
21.00	Tubos PVC SCH-40, presion de 3/4	UN	18	381.36	68.64	450.00	8,100.00
22.00	Adaptadores PVC Macho de 3/4"	UN	8	50.85	9.15	60.00	480.00
23.00	Codos PVC de 3/4"	UN	30	29.66	5.34	35.00	1,050.00
24.00	Planchas de poliuretano 13' x 4' x 3/4"	UN	85	3,389.83	610.17	4,000.00	340,000.00
25.00	Difusores de Suministro 14" x 14" con damper	UN	33	1,101.69	198.31	1,300.00	42,900.00
26.00	Rejillas de retorno 22" x 22" con su porta filtros	UN	9	2,711.86	488.14	3,200.00	28,800.00
27.00	Rejillas plásticas 2' x 4'	UN	15	635.59	114.41	750.00	11,250.00
28.00	Cemento para poliuretano	GAL	12	2,118.64	381.36	2,500.00	30,000.00
29.00	Cinta de aluminio de 3" para plancha de poliuretano	EMB	25	322.03	57.97	380.00	9,500.00
30.00	Planchas de zinc Calibre 24	UN	3	2,966.10	533.90	3,500.00	10,500.00



Victor H. Pizarro





Nº. EXPEDIENTE
JCE-CCC-CP-2023-0002

31.00	Filtro Vegetal ROLLO	EMB	2	4,661.02	838.98	5,500.00	11,000.00
32.00	Alambre de goma 14/4	FT	500	25.42	4.58	30.00	15,000.00

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 2,653,340.00

Valor total de la oferta en letras: DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS CON 00/100

Condiciones de Pago: CREDITO

Términos de Entrega: Entrega inmediata – Máximo en 5 días hábiles después de la orden de compra

VICTOR MANUEL GARCIA DIAZ en calidad de GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL debidamente autorizado para actuar en nombre y representaci
 VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO S. R. L., RNC NO. 130-12094-3. / Victorgarcia_26@hotmail.com / 809.535.5431

Firma *Victor M. Garcia*

24/01/2023

